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PLECHOVÁ STREŠNÁ KRYTINA
cena za materiál a prácu 26,99 € / m2 

0915 470 099  | sme maďarská �rma
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9www.hydinashop.sk

0944 842 953

DOVOZ NA ADRESUDOVOZ NA ADRESU

18 týž. mládky,  18 týž. mládky,   
brojlerové 

a nosnicové kuriatka
brojlerové 

a nosnicové kuriatka 
husi, kačky, 

husokačky, morky
husi, kačky, 

husokačky, morky 

INZERCIA
0905 915 039
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VSKO

párny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Divín, Dobroč, Fiľakovo, Lovinobaňa, 
Mýtna, Panické Dravce, Ružiná, Tomá-
šovce, Vidiná, Poltár, Málinec, Veľký Kr-
tíš, Bušince, Dolná Strehová, Malý Krtíš, 
Modrý Kameň, Pôtor, Sklabiná, Želovce 
nepárny týždeň:
Lučenec, Malá Ves, Opatová, Boľkovce, 
Fiľakovo, Halič, Panické Dravce, Rapovce, 
Veľká nad Ipľom, Vidiná, Poltár, Cinoba-
ňa, Hrnčiarska Ves, Hrnčiarske Zalužany, 
Kalinovo, Kokava nad Rimavicou, Má-
linec, Veľký Krtíš, Kalinovo, Kokava nad 
Rimavicou 

lucenecko@regionpress.sk

Redakcia: Železničná 26 
LUČENEC

INZERCIA

 

LUČENECKO
VEĽKOKRTÍŠSKO-POLTÁRSKO

Miriam Hašková   0905 915 039

www.regionpress.sk
www.facebook.com/regionpress.sk
www.facebook.com/lucenec.ko

Ve¾ký Krtíš

Poltár

Luèenec

Západné Slovensko

Stredné Slovensko

Východné Slovensko

BV   97.240 Bratislavsko Východ
BZ  106.540 Bratislavsko Západ
DS  34.320 Dunajskostredsko
GA  34.390 Galantsko+Šaliansko
HC  30.330 Hlohovecko+Sereďsko
KM  16.450 Komárňansko
LV  30.580 Levicko
MA  29.680 Malacko
NR  54.170 Nitriansko
NZ  35.050 Novozámocko
PK  22.970 Pezinsko
PN  41.870 Piešťansko+NM+MY
SC  35.420 Senecko
SE  36.750 Senicko+Skalicko
TO  41.930 Topoľčiansko+PE+BN
TN  59.870 Trenčiansko+DCA+IL
TT  49.930 Trnavsko
ZM  20.930 Zlatomoravsko

BB    56.200 Banskobystricko+BR
KY  29.300 Kysucko=CA+KM
LI  37.270 Liptovsko=LM+RK
LC    30.860 Lučenecko+VK+PT
MT    38.570 Martinsko+TR
OR    34.980 Oravsko=DK+NO+TS
PB    33.590 Považsko=PB+PU
PD     40.150 Prievidsko
ZV    38.400 Zvolensko+DT+KA
ZH  26.880 Žiarsko+ZC+BS
ZA  50.780 Žilinsko+BY

BJ  37.210 Bardejovsko+SK+SP
GE  30.830 Gemersko = RV+RS+RA
HU  27.190 Humensko=VT+SV+ML
KE  92.130 Košicko
KS  24.900 Košicko okolie
SL   12.940 Ľubovniansko
MI  31.260 Michalovsko+TV+SO
PP  41.520 Popradsko+KK
PO  49.940 Prešovsko+SB
SN  32.540 Spišsko+LE+GL

Vydavateľ nezodpovedá za obsah a 
pravdivosť inzerátov. Neprešlo jazy-
kovou úpravou.

Prosba o pomoc: Prosíme Vás, v prípa-
de, že viete o mieste, kam naše noviny 
nechodia, dajte nám, vedieť. Ďakujeme.
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Pekárska 7489/40A, 917 01 Trnava
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reg. MKSR EV 3676/09
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V jednej z najvýznamnejších ornitolo-
gických lokalít v strednej Európe, na 
Senianskych rybníkoch, bol otvorený 
medzinárodný projekt, ktorý prináša 
na východné Slovensko spojenie prí-
rody a turizmu s myšlienkou oživiť a 
zatraktívniť prihraničný región okolo 
Senianskych rybníkov.

Projekt výrazne prispieva k cezhranič-
nému rozvoju ekoturizmu prostredníctvom 
fascinujúcej činnosti, a to pozorovania 
vtáctva v osobitne chránených územiach. 
Návštevníkom sa núka možnosť vypožičať 
si ďalekohľad v zrekonštruovanom Aves-
centre v obci Senné a pustiť sa do báda-
nia v ornitologickej oblasti Senianskych 
rybníkov, vykročiť po náučnom chodníku 
Vtáčím rajom a vyskúšať si moderné in-
teraktívne prvky, ktoré na ňom vznikli. 
„Senianske rybníky svojím vedeckým a 
ochranárskym významom nadobudli me-
dzinárodný charakter. BirdTour predstavu-
je viac ako len ďalší projekt, ktorý smeruje 
k ochrane vtáctva. Poskytne turistom sku-
točný zážitok spojený s hmatateľnými prí-
kladmi komplexného prístupu k ochrane 
a zodpovednému využívaniu prírodných 
krás. Rekonštrukciou objektu Avescentra 
vzniklo nielen nové zázemie pre ochraná-
rov, ale aj významné infocentrum v srdci 
Chráneného vtáčieho územia Senianske 
rybníky, ktoré je, bez preháňania, európ-
skym Vtáčím rajom,“ povedal Rastislav 

Trnka, predseda Košického samosprávne-
ho kraja. Ako bližšie upresnil Matej Repel, 
SOS/BirdLife Slovensko: „Vytvorili sa tu 
dobré podmienky pre organizáciu eko-vý-
chovných aktivít, ako je premietanie fil-
mov, prezentácie, tvorivé dielne, či školské 
exkurzie. Objekt zároveň slúži ako terénna 
stanica a zázemie s možnosťou ubytovania 
pre ornitológov a dobrovoľníkov, ktorí sem 
prichádzajú vtáctvo monitorovať, ale naj-
mä pomáhať pri jeho praktickej ochrane, či 
pri starostlivosti o priľahlé lúky a mokrade 
počas dobrovoľníckych táborov a brigád. 
Priamo v Avescentre vznikla aj požičov-
ňa bicyklov s nabíjacou stanicou, ktorá 
podporuje elektrobicykle s rôznymi typmi 
batérií, čo umožní návštevníkom objavo-
vať krásu Senianskych rybníkov novým a 
ekologickým spôsobom.  Podarilo sa nám 
vybudovať aj prírodnú záhradu v areáli 
Avescentra, ktorá efektívne a hospodárne 
využíva dažďovú vodu zo strechy na závla-
hu a pre prírodné jazierko.“ „Okrem zážit-
kov a relaxu bude ponúkať oblasť Senian-
skych rybníkov vďaka novému, nedávno 
schválenému projektu Vtáčí raj – turistický 
kraj už onedlho aj tri nové prvky - amplión, 
bránu do Vtáčieho raja a multifunkčný 
plot, ktoré vytvoria jedinečné zážitky, 
čím doplnia chýbajúce služby a tradičnú 
vidiecku architektúru v tomto území,“ pri-
blížila Lenka Vargová Jurková, výkonná 
riaditeľka Košice Región Turizmus.

Senianske rybníky 
– spojenie prírody a turizmu

» ren

SLOVENSKÝ CERTIFIKOVANÝ MATERIÁL 

0948 012 507 • www.profikominy.sk

35%

FRÉZOVANIE
od 15€/bm

• PRESTAVBY 
   NADSTREŠNÝCH
   ČASTÍ KOMÍNOV
• ZATEPĽOVANIE
   A SIEŤKOVANIE
   KOMÍNOV
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ČISTENIE HROBOV
DOSEKÁVANIE PÍSMA

Jarná akcia do 30.4.
www.greisiger.sk

Ing. Miroslav Greisiger

Oslavujeme 10 rokov a 15 000 spokojných zákazníkov, 
preto každý zákazník dostane pri platbe dodatočnú 

zľavu 10%!! Staňte sa ďalším spokojným zákazníkom.

0940 653 651, 0919 205 521 

Čistenie: Jednohrob 100€  85€     Dvojhrob 150€ 130€ 
Impregnácia hrobu ZDARMA, Doprava ZDARMA
Obnova písma: (zlatá, strieborná, čierna, biela) 2€ 1,60€/znak. 
Dosekávanie písma priamo na mieste, bez demontáže pomníka 
Do 5 znakov 85€, 6-11 znakov 125€, 12 a viac 12€/znak
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Čo to znamená v praxi? 
Znamená to, že liečba nukleárnou ma-
gnetickou rezonanciou sa posunulana 
kvalitatívne vyššiu úroveň. Technoló-
gia uzavretého nukleárneho systému
otvorila nové možnosti liečby a doká-
žeme pomôcť pacientom aj s diagnó-
zami či ochoreniami, pri ktorých to do-
teraz nebolo možné.  

Sun Medical centrum,
A.Kmeťa 39, Levice 

www.medtec.sk
tel. 0949 67 77 99

V Leviciach spustili do prevádzky
svetovú novinku v liečbe kĺbov 
a chrbtice.
Uzavretý nukleárny systém dáva nádej aj pacientom,  ktorí boli 
doteraz odkázaní iba na operáciu!
O bližšie informácie sme požiadali primára z Centra liečby kĺbov  MUDr. Vladimíra Hudeca.

 
 

V uplynulých dňoch bola v našom liečebnom centre predstavená odbornej lekárskej verejnosti úplne nová 
a aj vo svete jedinečná technológia uzatvoreného nukleárneho systému na liečbu ochorení kĺbov a chrbtice. 
Počas doteraz najrozsiahlejšieho medzinárodného lekársko - vedeckého výskumu v oblasti regeneračnej 
medicíny  boli totiž vyšpeci�kované najúčinnejšie elektromagnetické polia využiteľné v procese regenerácie
buniek i tkanív. Tímu biofyzikov sa podarilo skonštruovať uzavretý nukleárny aplikačný systém, v ktorom je 
možné najnovšie poznatky využiť a aplikovať na ľudské kĺby či chrbticu. V takomto liečebnom systéme je 
možné dosiahnuť spolupôsobenie viacerých elektromagnetických polí na dosiahnutie  maximálneho 
regeneračného účinku na bunky kĺbových a kostných štruktúr.

Aké sú efekty liečby?

Regeneračný účinok nukleárnej tera-
pie na bunky a tkanivá je vďaka uza-
vretému nukleárnemu systému teraz 
neporovnateľne väčší. Svedčia o tom
nielen početné výsledky lekárskych
štúdií z celého sveta, ale najmä re-
akcie pacientov na liečbu. Účinok sa
prejavuje v každej jednej bunke lieče-
nej časti tela a výsledkom je napríklad
zväčšenie objemu chrupavkovej vrs-
tvy v kĺboch pri liečbe artrózy, či zvý-
šenie hustoty kostnej hmoty pri liečbe
osteoporózy.  Oprávnene sa teraz nu-
kleárna terapia môže  nazývať  rege-
neračnou medicínou budúcnosti, pre-
tože sa priamo zameriava na odstrá-
nenie príčiny ochorenia a nie iba na 
potlačenie bolesti.

Ako prebieha terapia?

Pacient sa uloží na lôžko a kľudne si 
môže napríklad zdriemnuť. Celý sys-
tém je totiž riadený počítačom, ktorý
optimalizuje priebeh nukleárnej tera-
pie podľa konkrétnej diagnózy pa-
cienta..

Čím je ešte  nukleárna regeneračná terapia  
taká výnimočná?

Samotná technológia bola vyvinutá
v Johnsonovom vesmírnom centre 
NASA v Houstone. Uzavretý nukle-
árny systém bol pred udelením pa-
tentu predstavený aj veľmi prísnym 

regulačným orgánom na americkom
kontinente, kde sú povoľované po-
dobné zariadenia až po podrobnom
 preskúmaní a overení terapeutic-
kých účinkov. 

ty otvorením pobočky aj v Trebišove.
Pacientom vychádzame v ústrety pos-
kytovaním terapie aj vo večerných ho-
dinách a taktiež počas víkendových
dní. Je to dôležité z toho hľadiska, že
terapia musí byť poskytnutá intenzív-
nou formou niekoľko dní po sebe bez
prestávky, inak stráca účinnosť - do-
pĺňa doktor Hudec.

Ak máte záujem o nukleárnu terapiu
kĺbov či chrbtice, stačí zavolať na číslo 
0949 67 77 99 a dohodnúť si termín 
vstupnej lekárskej konzultácie. Odbor-
ní lekári posúdia váš zdravotný stav a 
odporučia najvhodnejší spôsob tera-
pie.

Žiadne vedľajšie účinky
Terapia je vhodná pre všetky vekové
kategórie a o jej vhodnosti pre pa-
cienta rozhodne po vyšetrení lekár, 
ktorý následne terapiu nastaví podľa
konkrétnej diagnózy.
Podľa MUDr. Hudeca je terapia bez-
pečná a účinná. „Chodia k nám aj pa-
cienti, ktorí už absolvovali všetky
dostupné neinvazívne možnosti lieč-
by kĺbov. Avšak nikdy som u pacien-
tov nevidel tak evidentné zlepšenie
klinického stavu, ako po absolvova-
ní nukleárnej terapie. Liečba je bez-
bolestná a nemá žiadne vedľajšie ne-
žiadúce účinky. Nehrozí žiadne riziko
infekcie, krvácania či zrastov,“ zdô-
razňuje primár.
Výhodou je, že pacient nemusí pre-
rušiť svoje pracovné či pohybové
aktivity. Ustúpenie bolesti a zlepše-
nie pohyblivosti kĺbu často nastu-
puje už počas terapie. V súčasnosti
je to celosvetovo najúčinnejšia nein-
vazívna terapia na ošetrenie kĺbo-
vých a kostných ochorení,“ zdôraz-
ňuje MUDr. Hudec. 

Kde vám uľavia od bolesti?

Na Slovensku je nukleárna terapia
poskytovaná na certi�kovanom pra-
covisku v Sun Medical centre v Levi-
ciach. Kedže úzko spolupracujeme 
aj s Výskumným ústavom reumatic-
kých chorôb i so Slovenskými liečeb-
nými kúpeľmi, otvorili sme pobočku
aj priamo v Piešťanoch. Obrovský 
záujem o liečbu prejavujú i pacienti
z Maďarska, ktorým sme vyšli v ústre-

Kontakt  na centrum:

»Kúpim haki lešenie.tel.: 
0908 532 682

»Hľadám vážnu známosť 
na celý život. Mám 46 rokov. 
Byt, auto a všetko čo k živo-
tu patrí. zn. Banskobystric-
ký kraj Tel.: 0903 849 080

Občianska
riadková
inzercia

Chcete si
podať
inzerát?
Pošlite SMS na číslo 
8866 v tvare:
RPmedzera LC medzera
Číslo rubrikymedzera Text 
inzerátu

Príklad:
RP LC 12 Predám kočík,
0987 654 321.

Riadková inzercia realít 
je od 26.10.2023 zrušená, 
inzerát si môžete podať 
len cez www.mojinzerat.sk 

Spätnou SMS vám potvrdíme 
prijatie inzerátu a jeho cenu, 
ktorú vám vyúčtuje váš mobilný 
operátor. Cena je 0,60 € s DPH 
za každých začatých 30 znakov 
textu vášho inzerátu vrátane 
medzier. Nič iné neúčtujeme. 
Upozornenie! Služba nefunguje 
u operátora O2 a 4ka.
TIP 1: Ak chcete inzerát na viac 
týždňov, pošlite rovnakú sms 
toľkokrát, v koľkých týždňoch 
chcete inzerovať.
TIP 2: Ak chcete inzerát uverejniť 
v ľubovoľných iných našich no-
vinách, LC zameňte za skratku 
novín, ktorú nájdete v tiráži. 
Službu PlatbaMobilom.sk tech-
nicky zabezpečuje ELET, s.r.o.

01 AUTO-MOTO / predaj          

02 AUTO-MOTO / iné          

08 STAVBA    

14 RÔZNE / iné    

15 HĽADÁM PRÁCU    

16 ZOZNAMKA    

10 ZÁHRADA A ZVERINEC    

11 HOBBY A ŠPORT   

12 DEŤOM    

09 DOMÁCNOSŤ    

13 RÔZNE / predaj    

INZERCIA
0905 915 039
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Predo dvermi je 1. máj. Pre väčšinu z 
nás je voľným dňom, pretože si pripo-
míname Sviatok práce. Keďže povin-
ným prvomájovým sprievodom spred 
Novembra 89, ktoré sa konali v uliciach 
miest a obcí po celom Československu, 
už dávno odzvonilo, môžeme si ten-
to sviatočný deň užiť podľa vlastných 
predstáv. 

Máj sa zvykne nazývať mesiacom 
lásky a typický je najmä bozkami pod 
čerešňou. Naše staré mamy pripisovali 
prvomájovému bozku pod rozkvitnu-
tou čerešňou priam magické účinky. 
Tradovalo sa, že dievka, ktorá dostane 
bozk pod kvetmi čerešne, bude mať do-
statok lásky po celý rok. Čo tak podnik-
núť romantickú vychádzku do prírody? 
Možno na nejakú tú rozkvitnutú čereš-
ňu naďabíme.

Ďalším veľmi pekným zvykom, 
ktorý sa nám s 1. májom spája, je sta-
vanie Májov. V predvečer prvého mája 
zvykli mládenci svojim vyvoleným 

dievkam postaviť pred rodičovským 
domom vysoký Máj. Zvyčajne išlo o 
brezový, prípadne ihličnatý stromček, 
ktorý bol ešte vyzdobený papierovými 
stužkami a ďalšími ozdobami. Hoci 
korene tejto tradície siahajú do dávnej 
minulosti, zachovala sa nám, i keď v 
trošku pozmenenej podobe, až dodnes. 
V mnohých slovenských mestách a ob-
ciach ešte stále stavajú mladí muži Máje 
napríklad pred tie domy, kde býva diev-
ča súce na vydaj. Inde sa zasa stavia len 
jeden ústredný Máj pre celé mesto či 
dedinu a šikovní mládenci ho vztýčia 
na námestí, pred miestnym úradom či 
kultúrnym domom. Podu-
jatie je väčšinou spojené 
s ľudovou zábavou, spe-
vom a tancom. Tak čo, 
dáte sa zlákať alebo už 
máte na tento deň iné 
plány? Nech už je to 
akokoľvek, užite si 
pekný prvý májový 
deň.

Oslávme prvý máj

» Renáta Kopáčová, redaktorka

kultúrnym domom. Podu-
jatie je väčšinou spojené 
s ľudovou zábavou, spe-
vom a tancom. Tak čo, 
dáte sa zlákať alebo už 
máte na tento deň iné 
plány? Nech už je to 
akokoľvek, užite si 
pekný prvý májový 
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Realizujeme
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STROJOVÉ POTERY
A OMIETKY
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OBNOVA PLECHOVEJ
A ETERNITOVEJ STRECHY

- odstránenie nečistôt
- vynikajúca

nepriepustnosť vody
- vzhľad škridle
- vysoká životnosť

Oprava komínu GRÁTIS

ZĽAVA pre
seniorov

- zameranie zdarma
- bez zálohy
- prvotriedny materiál
zn. Index mineral design

- záruka 25 rokov
a dlhoročné skúsenosti

BITUFLEX s.r.o.

www.bituflex.sk
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Aké máte plány na zajtra?
So spoločnosťou Stannah 
máte nekonečno možností.

*Kampaň platí pre každú objednávku do 30.4.24, nie je retroaktívna ani 
kumulovateľná s inými ponukami alebo kampaňami.

0800 162 162
Zavolajte zadarmo

www.stannah.sk

Služby 
Špičkovej
Kvality

Pre ŤZP občanov možnosť vybaviť 
na zakúpenie stoličkového výťahu 
peňažný príspevok od štátu.

Darček vhodnote aždo 500,- €*
Ponuka

info@galerica.sk www.galerica.sk0948 88 88 55 

DOPRAVA ZADARMO  VŠETKO SKLADOM

Bez budovania 
základov snehu a vetru

5 rokov záruka na konštrukciu 
10 rokov záruka na polykarbonát

Š x V x D Cena 2mNázov

ODOLNÉ
POLYKARBONÁTOVÉ
SKLENÍKY

Galerica
Genio 3x4 m

BIO HNOJIVO
chrániace rastliny 

pred škodcami

4 L

ZADARMO

479€

GNOM 1,64 x 1,66 x 4 m 379 € cena pred enia o 2m 100 €

GRETA 2 x 2 x 4 m 479 € cena pred enia o 2m 160 €

GLORIA 2,58 x 2 x 4 m 579 € cena pred enia o 2m 160 €

GENIO 3 x 2 x 4 m 479 € cena pred enia o 2m 160 €

GARANT 3 x 2 x 4 m 579 € cena pred enia o 2m 160 €

GOLEM 4 x 2,7 x 4 m 1 599 € cena pred enia o 2m 400 €

GULLIVER 3 x 2 x 4 m 649 € cena pred enia o 2m 200 €

GOLIÁŠ 3 x 2 x 4 m 729 € cena pred enia o 2m 200 €

GIGANT 6 x 4 x 10 m 5 799 € cena pred enia o 2m 750 €
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KÚPIM
        PAROZIE
Zhody, trofeje i celé

0940 723 073
trofejeeu@gmail.com

KONTAKT Celá SR

46
-0
01
2

65
-0
01

58
_0

01
2

PODĽA KVALIFIKÁCIE
Brutto na hodinu

Nemecká pracovná zmluva
Nemecké sociálne poistenie

Vybavíme všetko 
potrebné pre prácu
Možnosť turnusov

Ubytovanie zabezpečené
Stabilná celoročná práca

od 13
OBSLUHA UMÝVACEJ

LINKY

20 dní platenej dovolenky
preplácané sviatky

ZDRAVIE / SLUŽBY

D O M KAVY.SK
TRNAVA

KAVOVA5
ZĽAVOVÝ KÓD - 5% ZĽAVA NA NÁKUP

ZO STRÁNKY WWW.DOMKAVY.SK 


